Министерство цифрового развития и связи Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «Уполномоченный многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг на
территории Нижегородской области»

(ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»)

П Р И К А З
__________________           №
________________

г. Нижний Новгород

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц", Положением о закупке для нужд ГБУ НО
"Уполномоченный МФЦ", Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 N 1352 "Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг на 2025 г. для нужд ГБУ НО

"Уполномоченный МФЦ" участниками которых являются только субъекты малого и среднего
предпринимательства и изложить его в редакции Приложения № 1 к приказу;

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг на 2025 г. в единой информационной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд ведущему юрисконсульту Кострюковой Т.С. в срок до 01 апреля 2025 г.;

3. Разместить перечень товаров, работ, услуг на 2024 г. на сайте заказчика в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" начальнику отдела информационно-
технического обеспечения Любшину Н.С. в срок до 01 апреля 2025 г.;

4.   Изменения вступают в силу с момента подписания приказа;
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Веселкину Ирину Дмитриевну.

Директор     С.Р. Мусарская

О внесении изменений в приказ от
26.12.2024г. № 320 ГБУ «Об утверждении
перечня товаров (работ, услуг) на 2025 г.
участниками которых являются только

субъекты малого и среднего
предпринимательства»

2

Приложение № 1 к приказу № _____ от __________г.

Перечень товаров, работ, услуг, участниками которых являются только субъекты малого и
среднего предпринимательства для осуществления закупок в соответствии с Федеральным

законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц"

N п/п Код ОКПД2 Наименование товара, работы, услуги

1. 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или
картона, не включенные в другие группировки

2. 32.13.10.120 Награды

3. 58.19.13.120 Календари печатные

4. 58.19.11.100 Открытки почтовые печатные, открытки поздравительные

5. 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать
компьютерное программное обеспечение

6. 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета

7. 71.12.19.100 Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих
объектов, кроме объектов культурного наследия

8. 29.10.21.000 Средства транспортные с двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500
, новые

9. 29.10.22.000 Средства транспортные с двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 ,
новые

10. 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из
нержавеющей стали

11. 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие

12. 32.99.21.110 Зонты от дождя и солнца

13. 15.12.12.192 Сумки дорожные, сумочки для косметики, рюкзаки и сумки
спортивные из натуральной кожи, сочетаний кожи, листов
пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных
волокон или картона

14. 15.12.19.110 Изделия прочие из кожи натуральной или композиционной,
не включенные в другие группировки

15. 27.40.39.219 Светильники и устройства осветительные прочие, не
включенные в другие группировки, имеющие встроенную
аккумуляторную батарею и режим работы от нее, прочие

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=196079

3

16. 16.29.12.000 Принадлежности столовые и кухонные деревянные

17. 23.13.13.112 Посуда столовая и кухонная из прочего стекла

18. 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие
группировки

19. 28.99.39.190 Оборудование специального назначения прочее, не
включенное в другие группировки

20. 13.92.11.120 Пледы дорожные

21. 15.12.12.191 Кейсы для деловых бумаг, портфели, ранцы школьные и
аналогичные изделия из натуральной кожи, сочетаний кожи,
листов пластмассы, текстильных материалов,
вулканизированных волокон или картона

22. 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей

23. 32.99.12.110 Ручки шариковые

24. 13.92.24.149 Подушки прочие

25. 26.40.42.120 Телефоны головные, наушники и комбинированные
устройства, состоящие из микрофона и громкоговорителя

26. 13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие
группировки

27. 32.40.11.111 Куклы пластмассовые без механизмов

28. 22.22.19.190 Изделия упаковочные (упаковка пластмассовая) прочие, не
включенные в другие группировки

29. 14.14.30.110 Футболки трикотажные или вязаные

30. 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие
группировки

31. 28.25.14.112 Установки для фильтрования или очистки воздуха

32. 70.22.14.000 Услуги консультативные по вопросам управления
трудовыми ресурсами

33. 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие

34. 74.10.19.000 Услуги по специализированному дизайну прочие

35. 74.10.11.000 Услуги по дизайну интерьеров

https://services44.etp-ets.ru/app/okpd2/70.22.14.000
https://services44.etp-ets.ru/app/okpd2/85.42.19.900
https://services44.etp-ets.ru/app/okpd2/74.10.19.000
https://services44.etp-ets.ru/app/okpd2/74.10.11.000

4

36. 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по
договору, прочие

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 9782c113aadff6f5bad623e80f3dde78ddcf6ed0
Владелец Мусарская Светлана Романовна
Действителен с 01.08.2024 по 25.10.2025
Дата подписания 27.03.2025 16:06 (UTC+3)

https://services44.etp-ets.ru/app/okpd2/56.29.19.000